%4'&5/4/[52 @/g%/é' %‘M@Q’ %fﬁﬂ %‘QZ&[@ a2 %@fﬂ/&’?}ﬂ/‘ﬁ-

AVVISO DI INDIZIONE DELLE ELEZIONI PER L'INTEGRAZIONE DELLA COMMISSIONE
PARITETICA DELLA SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA
pR.n. A216

IL RETTORE

Vista la legge 30 dicembre 2010, n. 240;
Visto lo Statuto dell’Ateneo in atto vigente;
Visto il Regolamento elettorale per la costituzione degli Organi dell’Universita Magna Graecia

di Catanzaro emanato con D.R. n. 711 del 20/07/2011 e modificato da ultimo con D.R. n.
611 del 28/07/2017;

Viste le “Norme regolamentari per Ielezione dei Docenti nelle Commissioni paritetiche”,
approvate dal Senato Accademico il 26 giugno 2012;
Visto il Decreto del Rettore n. 245 del 28 marzo 2017 con il quale la prof.ssa Elena Succurro &

stata proclamata eletta dei rappresentanti dei Ricercatori in seno alla Commissione
paritetica della Scuola di Medicina e Chirurgia, per il periodo residuo del quadriennio
2016-2020;

Vista la nota prot. n. 1272 dell’8 ottobre 2019 con la quale il Presidente della Scuola di
Medicina e Chirurgia chiede I'attivazione della procedura elettorale per la sostituzione
della Prof.ssa Elena Succurro, eletta nella Commissione paritetica docenti-studenti della
suddetta Scuola, decaduta dalla carica;

Ravvisata la necessita di integrare la Commissione paritetica della Scuola di Medicina e Chirurgia
con un rappresentante dei Ricercatori, per il residuo periodo del quadriennio 2016-
2020;
DECRETA

Art. 1. - Indizione delle elezioni

Sono indette le elezioni per la nomina di un rappresentante dei Ricercatori in seno alla Commissione
paritetica della Scuola di Medicina e Chirurgia, per il periodo residuo del quadriennio 2016/2020:

o n.1rappresentante della categoria Ricercatore

Uelettorato attivo, ai sensi dell’art. 12, comma 2 dello Statuto spetta al Consiglio della Scuola di
Medicina e Chirurgia. L’elettorato passivo per la categoria Ricercatori & riservato ai Ricercatori
afferenti ai tre Dipartimenti coordinati dalla Scuola di Medicina e Chirurgia.

| candidati devono assicurare un numero di anni di servizio almeno pari alla durata del mandato prima
della data di collocamento a riposo.

La carica di componente della commissione paritetica & incompatibile con quella di:
1. componente del Senato Accademico o del Consiglio di Amministrazione;

componente del Consiglio di Scuola;

componente della Giunta di Dipartimento;

Coordinatore del Nucleo di Valutazione;

Componente del Collegio disciplinare

Direttore di Dipartimento;

Direttore di Dipartimento Assistenziale.

N oW s W



Upriverdils a/g%%' s %%/za Crwein & Cataniare

Il mandato del suddetto rappresentante eletto scadra contestualmente a quello degli altri componenti
attualmente in carica nella Commissione Paritetica della Scuola di Medicina e Chirurgia.

Art. 2 - Data di svolgimento delle elezioni

Le elezioni si svolgeranno giorno 30 ottobre 2019, alle ore 15.00.

Art. 3 - Presentazione delle candidature

Le candidature dovranno essere presentante entro 7 giorni dalla data di pubblicazione dell'avviso
di indizione delle votazioni nel sito dell’Ateneo, ovvero entro le ore 13.00 del A5 ottobre 2019,
presso la Scuola di Medicina e Chirurgia.

| candidati devono essere in servizio presso I’Universita a tempo pieno o che optino per il tempo
pieno al momento dell'elezione.

Art. 4 - Operazioni di Voto e Validita delle votazioni

Le votazioni per eleggere il rappresentante dei Ricercatori in seno alla Commissione Paritetica della
Scuola di Medicina e Chirurgia, a voto palese, avverranno nell’ambito del Consiglio della Scuola.

E’ eletto il candidato che abbia riportato il maggior numero di voti.

In caso di non validita della seduta la stessa sara ripetuta dopo 7 giorni. In caso di dimissioni o di
interruzione anticipata del mandato si procedera alle elezioni con le stesse modalita.

Art. 5 - Disposizioni finali

Ai sensi della normativa vigente il presente decreto & sottratto al controllo di legittimita e sara
acquisito al registro della raccolta interna dell’Ateneo.

Catanzaro, LN e
FUodil A Il Rettore
Prof. Giovambattista De Sarro

U



